

آشنایی با رابرت کیوساکی

او می گوید: علت اصلی که باعث می شود بیشتر مردم در تنگناهای مالی به سر ببرند این است که سالهای بسیاری از عمر خود را در مدارس می گذرانند اما در خصوص پول چیزی یاد نمیگیرند. نتیجه این است که مردم فقط یاد می گیرند برای پول کار کنند اما هیچ گاه یاد نمی گیرند چه کنند تا پول برایشان کار کند.

مروری بر زندگی رابرت کیوساکی

رابرت در هاوایی به دنیا آمد و همان جا بزرگ شد. او چهارمین نسل یک خانواده بزرگ دورگه ژاپنی - آمریکایی بود. پدرش رییس آموزش و پرورش ایالت هاوایی بود. او پس از اتمام دوره دبیرستان در نیویورک به ادامه تحصیل پرداخت و پس از به پایان رساندن دانشگاه به نیروی تفنگداران دریایی آمریکا پیوست و به عنوان افسر و خلبان هلیکوپترهای سنگین و مسلح نظامی راهی ویتنام شد.

در بازگشت از ویتنام زندگی مالی و تجاری رابرت آغاز شد. در سال ۱۹۷۷ او شرکتی را بنیان نهاد که نخستین کیف های پول مردانه ای که مخلوطی از نایلون و ولکرو بود به بازار عرضه کرد. که این محصول بعدها به یک فراورده مولتی میلیون دلاری جهانی تبدیل شد. او و محصولاتش در مجلات معتبر جهانی حضور داشتند و دارند. با بازنشسته شدن در سن ۴۷ سالگی در سال ۱۹۹۶ رابرت به سرمایه گذاری یعنی آنچه بیش از همه مورد علاقه اش بود روی آورد. در این سال رابرت در سه شرکت سهامی عام کشف نفت، طلا و نقره سرمایه گذاری کرد که شرکت های نقره و طلا برای سرمایه گذارانش پول زیادی به ارمغان آورد. وی همچنین در این سال کتاب "پدر پولدار، پدر بی پول" با کمک شارون لچتر (یک حسابدار حرفه ای و تاجر) را نوشت. این کتاب به مدت سه سال پرفروشترین کتاب نیویورک تایمز و وال استریت ژورنال بود. در این کتاب رابرت در مورد دو پدر خود توضیح می دهد. یکی بی پول و دیگری پولدار، اولی بسیار باهوش، تحصیلکرده و دارای مدرک دکترا از دانشگاه استنفورد و دیگری که در اصل پدر دوستش بود و رابرت او را پدر خود می خواند تا هشت کلاس تحصیل نکرده بود. هر دوی آنها در حرفه هایشان موفق بودند و تمام عمرشان را به سختی کار کرده بودند اما یکی وقتی مرد، ده ها میلیون دلار برای خانواده و سازمان های خیریه به جا گذاشت، حال آنکه دیگری پس از مرگش مقروض بود.

در موسسه آموزشی او مهمترین چیزی که تعلیم داده میشود، عشق و استقامت است. او این آموزش را با کمک گرفتن از مردان بزرگی چون آنتونی رابینز، زیگ زیگلار و اگ مندینو انجام میدهد.

پیام رابرت آشکار است: "مسئولیت امور مالیات را خود بر عهده بگیر یا تا آخر عمر پذیرای دستورالعمل‌ها و فرمایشات دیگران باش. به دست خودت است که ارباب پول باشی یا برده اش". رابرت کلاس‌هایی دارد که از یک ساعت تا سه روز طول می‌کشد و به مردم درباره رموز ثروتمند شدن آموزش می‌دهد. گرچه سوژه‌های کلاس او شامل "سرمایه‌گذاری با بالاترین بهره و کمترین ریسک"، "چگونه به فرزندانمان آموزش دهیم پولدار شوند" و "تاسیس شرکت‌ها و واگذاری آنها" است، اما پیام تکان‌دهنده و استوارش چیز دیگری است. آن پیام چنین است: "نبوغ مالی را که در وجودتان خوابیده است را بیدار کنید. این نبوغ و استعداد، آماده سربرآوردن است".

نقل قول

این همان تعریفی است که سخنران و نویسنده مشهور جهانی، آنتونی رابینز در مورد کار رابرت ابراز میدارد. او می‌گوید: "کار رابرت کیوساکی در امر آموزش، کاری نیرومند، عمیق، شگرف و دگرگون‌ساز است. من در برابر تلاش‌هایش سر تعظیم فرود می‌آورم و به تمام مردم، شرکت در این کلاس را توصیه می‌کنم.

رابرت کیوساکی را بیشتر با کتاب «بابای پولدار بابای فقیر» می‌شناسند؛ پرفروش‌ترین کتابی که درباره پول درآوردن نوشته شده است. کیوساکی طرز فکر ده‌ها میلیون نفر را در مورد پول به چالش کشیده و تغییر داده است. او یک کارآفرین، مربی و سرمایه‌گذار می‌باشد که معتقد است دنیا به کارآفرین‌های بیشتری نیاز دارد تا شغل ایجاد کنند. رابرت با ایده‌های متفاوت و خلاف معمولی که درباره پول و سرمایه‌گذاری دارد شهرتی جهانی برای خود کسب کرده است.

رابرت کیوساکی به عنوان فردی شناخته شده است که می‌تواند مسائل پیچیده مربوط به پول، سرمایه‌گذاری و اقتصاد را ساده کند. او تجربیاتی را که در مسیر رسیدن به آزادی مالی کسب کرده است طوری بیان می‌کند که افراد با هر سن و پیش‌زمینه‌ای می‌توانند درک کنند. ایده‌های اصلی او از قبیل: «خانه‌ای که در آن زندگی می‌کنید دارایی نیست»، «روی گردش مالی سرمایه‌گذاری کنید» و «کسانی که پول نقد را پس‌انداز می‌کنند بازنده هستند» مورد تمسخر خیلی‌ها قرار می‌گرفت تا این که در طول ده سال گذشته مشخص شد که واقعا حق با او بوده است.

کیوساکی معتقد است که در عصر فعلی که عصر اطلاعات است توصیه های قدیمی از قبیل «به دانشگاه برو، شغلی برای خودت دست و پا کن، پول پس انداز کن، همه بدهی ها و قرض هایت را پرداخت کن، برای طولانی مدت سرمایه گذاری کن، در چند زمینه مختلف سرمایه گذاری کن...» دیگر کاربردی ندارند. او مردم را تشویق می کند تا از نظر مالی آموزش ببینند و نقش فعالی در سرمایه گذاری برای آینده خود داشته باشند. رابرت مولف ۱۹ کتاب است و در شبکه های مختلفی به منظور معرفی ایده های خود به مردم حضور پیدا کرده است از جمله شبکه سی ان ان، بی بی سی، فاکس نیوز، الجزیره، جی بی تی وی....

کتاب های کیوساکی بیش از یک دهه است که در فهرست پرفروش ترین ها قرار گرفته اند.

ده راه کلیدی رابرت کیوساکی برای استقلال مالی:

۱- مسولیت پذیر باشید هر انتخاب شما عواقب خاص خود را دارد، که برخی از آنها ممکن است موجب صدمه ای برگشت ناپذیر به ثروتان شود. از این رو، شما باید مسولیت کامل را برای تضمین آینده مالی خود قبول کنید. بدانید که هر تصمیم گیری و انتخاب شما در زندگی امروزتان در زندگی فردای شما نیز تاثیر گذار خواهد بود. بنابراین ضروری است که تمام تصمیم گیری های مالی، خرید و هزینه های خود را در چارچوب اهداف بلند مدت مالی خود ارزیابی کنید.

۲- مخارجتان را کنترل کنید در جهان مصرف کننده محوری زندگی می کنیم که در آن بطور مداوم ملزم به صرف هزینه هستیم. عادات خرج کردنتان یکی از دلایل اصلی است که قادر نیستید آینده مالی خود را به اسانی تضمین کنید. هزینه هایتان را پیگیری کنید و قبل از پرداخت هر گونه هزینه دو مرتبه فکر کنید. انجام این کار در ابتدا سخت خواهد بود به خصوص اگر شما مستعد ابتلا به هزینه های غیر قابل کنترل هستید ولی اینجاست که شما یاد میگیرید که چگونه مخارجتان را مدیریت کنید. و از آن به بعد به راحتی اب خوردن در حال حرکت به سمت دستیابی به استقلال مالی خواهید بود.

۳- داشتن یک منبع درآمد ضروری است ایجاد یک بودجه و زندگی در محدودیت های مالی برای دستیابی به استقلال مالی در زندگی شما بسیار مهم است. این بودجه به شما مسیری را نشان می دهد که شما در آن مسیر مدیریت درآمد و کنترل هزینه های خود را انجام دهید. در مدت کوتاهی بودجه به شما حس مسولیت پذیری می دهد. اگر می خواهید امور مالی شخصی خود را تضمین کنید، بودجه ابزاری برای دستیابی به این ضمانت به شما ارائه می کند.

۴- در ابتدا برای خودتان خرج کنید یکی از شیوه های اساسی و کلیدی برای رسیدن به آزادی مالی این است که به جای کار برای یک بانک یا شرکت کارت اعتباری برای خودتان کار کنید. یاد بگیرید اول به خودتان پرداخت کنید قبل از اینکه شخص دیگری به شما پرداخت کند. با این کار شما به دو چیز می رسید: خودتان را غنی تر کرده و از فقیرتر شدن قاصله می گیرید. با صرفه جویی امروز در پولتان می توانید سرمایه گذاری فرادیتان را تضمین کنید و این تضمین استقلال مالی شما را در بر خواهد داشت.

۵- هرگز بدهکار نباشید بدهی یکی از علل اصلی عدم امنیت مالی در زندگی بسیاری از مردم است. این مسئله شما را از درون به هم می ریزد و شما را از رسیدن به اهداف ارزوها و رویاهایتان در زندگی باز می دارد. بدهی شما از آینده ای شاد محروم می کند. اگر می خواهید به استقلال مالی دست یابید زندگی بدون بدهی باید سر لوجه کارتان باشد.

۶- یک صندوق اضطراری داشته باشید بودجه اضطراری بالشتکی پول نقد است که هزینه های زندگی خود را برای حداقل ۳ ماه پشتیبانی می باشد. همچنین می تواند در مواقعی که نیاز دارید برای پوشش هزینه های پیش بینی نشده در زندگی روزمره خود از قبیل تعمیرات، هزینه های درمانی و سایر موارد اضطراری مفید واقع شود. داشتن یک صندوق اضطراری ضروری است تا به شما این اطمینان را بدهد که نیازی نیست در چنین موقعیتهایی به بدهی متوسل شوید. اطمینان از اینکه هزینه های زندگی خود را تحت پوشش قرار می دهید به شما "آرامش ذهن" می دهد. یکی از بهترین راه ها برای داشتن یک کوسن پول نقد این است که یک حساب بانکی افتتاح و شروع به صرفه جویی برای بودجه اضطراری خود کنید.

۷- از یادگیری دست بر ندارید آموزش خودتان در مورد مسائل مالی به طور منظم باید در اولویت قرار گیرد. امروزه، منابع بی شماری برای به روز رسانی دانش شما در مورد صنایع مالی و چگونگی آنها وجود دارد. مسئولیت کامل زندگی مالی خود را با تعهد خود را به طور کامل به آن است. با تعهد کامل نسبت به زندگی مالی نسبت به آن کاملا مسئولیت پذیر باشید. به جای خواندن همه مطالب در تمام مدت، شما می توانید شروع به یادگیری یک موضوع در یک زمان کنید. به عنوان مثال، شما می توانید در مورد بودجه خانه بخوانید البته اگر این چیزی است که به آن علاقه مند هستید. به همین ترتیب، بسیاری دیگر از مسائل مالی هستند که شما بطور متوالی می توانید یاد بگیرید، که موجب افزایش سواد مالی خود را بسیار افزایش دهید.

۸- اهداف مالی روشن و مختصر داشته باشید اگر شما هر گونه اهداف مالی روشنی ندارید، پس از آن بسیار سخت می توانید به سمت تامین آزادی مالی حرکت کنید. اگر می خواهید کسب و کار عالی برای خود داشته باشید برای این هدف خودتان کاری را راه اندازی کنید. روش دیگر، اگر شما می خواهید یک سرمایه گذار باشید، یاد بگیرید فرصت های مناسب را انتخاب کنید و در فرصتی مناسب به آنها سرعت بدهید. تنها زمانی که به اهداف مالی خود به وضوح آشنا باشید قادر به تشخیص پتانسیل واقعی خود هستید. داشتن اهداف و حرکت در مسیر رسیدن به آنها شما را تشویق به زندگی میکند، زندگی ای که ارزوی انرا داشتید.

۹- بازاریابی و فروش هزینه پایین راه اندازی یک شرکت بازاریابی یک مزیت بزرگ آن است. شروع یک کسب و کار بزرگ بدون سرمایه گذاری های عظیم و زمان بسیار سخت است. شرکت بازاریابی زمانی را که شما نیاز دارید برای ایجاد مهارت های کسب و کار و انتقال خود از یک کارمند سطح پایین به یک بازرگان بزرگ به شما می دهد. از این رو، بازاریابی یکی از راه های مناسب برای تضمین استقلال مالی شما است. بازاریابی شما به عنوان منابع درآمد برای شما باقی مانده است، بنابراین پول به حساب شما می آید حتی وقتی در خواب و سفر باشید.

۱۰- ساده زندگی کنید زندگی هر روزه در حال پیچیده تر شدن است. اهداف مالی و رفتن به دنبال آن شما را از چیزهایی که در زندگی بسیار مهم است منحرف می کند. در نتیجه، شما انگیزه تان را از دست خواهید داد و رکود می کنید. از این رو، بسیار ضروری است که شما زندگی خود را با آزاد کردن ذهن خود از همه درهم و برهمی ساده تر کنید. کلید دستیابی به استقلال مالی بسیار ساده است: تبدیل درآمد به دست آمده خود به درآمد انفعالی یا درآمد مجموعه. با استفاده از این ذهنیت، رسیدن به اهدافتان بدون گرفتن چیزهایی که دوست دارید آسان می شود.

گزیده ای از سخنان رابرت کیوساکی در کتاب پدر پولدار، پدر بی پول

- مردم کم درآمد و اقشار میانی، برای پول کار می کنند اما برای پولدارها، پول است که برای آنها کار می کند.
- اکثر مردم به دلیل ترس و حرص در چرخه زندگی گرفتار می شوند. چرخه ای که شامل بیدار شدن، سرکار رفتن، بیدار شدن، سرکار رفتن، پرداخت مخارج و ... است.
- علت اصلی فقر و نابسامانی مالی، ترس و جهل است نه اقتصاد و دولت و یا ثروتمندان.
- اکثر مردم، تمام عمرشان را به دلیل احساس ترس به دنبال شغل ثابت، کسب حقوق، افزایش

درآمد و امنیت کاری می گردند.

● پولدارها دارایی می اندوزند، حال آنکه بی پول ها و اقشار متوسط، بدهی می اندوزند و به اشتباه تصور می کنند که دارایی است.

● شانس به ذهن خلاق روی می آورد.

● مشکل اصلی ترس نیست، بلکه چگونگی مقابله با ترس است، مخصوصا ترس از دست دادن پول.

● بازنده ها از شکست ناامید می شوند و برنده ها الهام میگیرند.